PAGE
2

	БЕРАСТАВІЦКІ РАЁННЫ ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ

(Бераставіцкі райвыканкам)

	БЕРЕСТОВИЦКИЙ РАЙОННЫЙ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

(Берестовицкий райисполком)

	РАШЭННЕ

	РЕШЕНИЕ

	19 сентября 2011 г.
	№
	452

	г.п.В.Бераставіца, Гродзенская вобл.

	г.п.Б.Берестовица, Гродненская обл.

	Об установлении показателей стоимости жилья, строящегося с государственной поддержкой

На основании Указа Президента Республики Беларусь от 14 апреля 2000 г. № 185 «О предоставлении гражданам льготных кредитов и одноразовых субсидий на строительство (реконструкцию) или приобретение жилых помещений», постановления Министерства архитектуры и строительства Республики Беларусь от 27 июня 2005 г. № 28 «О предельных нормативах стоимости жилья, строящегося с государственной поддержкой» Берестовицкий районный исполнительный комитет РЕШИЛ:

1.
Установить на август 2011 года показатели стоимости одного квадратного метра общей площади индивидуальных жилых домов для расчёта размера льготных кредитов и (или) величины одноразовой субсидии на строительство (реконструкцию) или приобретение жилых помещений без учёта усреднённых затрат по освоению и инженерной подготовке территории, инженерному оборудованию территории, благоустройству и озеленению в размере:
621,5 рубля – в базисных ценах 1991 года;

2 009 401 рубль – в текущем уровне цен для жилых домов, начатых строительством (реконструкцией) до 15 мая 2011 г., подлежащих вводу в 2011 году;

2 195 655 рублей - в текущем уровне цен, за исключением жилых домов, начатых строительством (реконструкцией) до 15 мая 2011 г., подлежащих вводу в 2011 году;

943 590 рублей – в базисных ценах на 1 января 2006 г.;

2 203 000 рублей – в текущем уровне цен для жилых домов, начатых строительством (реконструкцией) до 15 мая 2011 г., подлежащих вводу в 2011 году;
2 399 455 рублей - в текущем уровне цен, за исключением жилых домов, начатых строительством (реконструкцией) до 15 мая 2011 г., подлежащих вводу в 2011 году.

2.
Установить на август 2011 года показатели стоимости одного квадратного метра общей площади квартир жилых домов для расчёта размера льготных кредитов и (или) величины одноразовой субсидии на строительство (реконструкцию) или приобретение жилых помещений с учётом усреднённых затрат по освоению и инженерной подготовке территории, инженерному оборудованию территории, благоустройству и озеленению:
2.1.
для жилых домов до 5 этажей включительно из штучных материалов:

1 347 401 рубль – в базисных ценах на 1 января 2006 г.;
3 145 777 рублей – в текущем уровне цен, за исключением жилых домов, начатых строительством (реконструкцией) до 15 мая 2011 г., подлежащих вводу в 2011 году;
2.2.
для жилых домов переменной этажности до 10 этажей (6-7-8-9-10) серии 90 из конструкций крупнопанельного домостроения:

1 124 624 рубля - в базисных ценах на 1 января 2006 г.;

2 649 727 рублей – в текущем уровне цен, за исключением жилых домов, начатых строительством (реконструкцией) до 15 мая 2011 г., подлежащих вводу в 2011 году;
2.3.
для индивидуальных жилых домов:

1 045 630 рублей – в базисных ценах на 1 января 2006 г.;
2 441 232 рубля – в текущем уровне цен для жилых домов, начатых строительством (реконструкцией) до 15 мая 2011 г., подлежащих вводу в 2011 году;

2 658 933 рубля - в текущем уровне цен, за исключением жилых домов, начатых строительством (реконструкцией) до 15 мая 2011 г., подлежащих вводу в 2011 году;

723,54 рубля – в базисных ценах 1991 года;

2 339 312 рублей - в текущем уровне цен для жилых домов, начатых строительством (реконструкцией) до 15 мая 2011 г., подлежащих вводу в 2011 году;

2 556 145 рублей – в текущем уровне цен, за исключением жилых домов, начатых строительством (реконструкцией) до 15 мая 2011 г., подлежащих вводу в 2011 году.
	Председатель
	А.С.Кулисевич

	Управляющий делами
	Т.К.Коженевская